DECRETO Nº 032/2022

02/05/2022

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A RECONDUÇÃO E NOMEAÇÃO DO

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO DE

LARANJEIRAS DO SUL – PARANÁ.

O Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul, Estado do Paraná, no exercício da competência que

lhe confere o Artigo 64 e 65, Inciso VI da Lei Orgânica do Município, alterada em 09/11/2016 e

de Conformidade com a Lei Municipal nº 041/2013 e Resolução nº 002/2013 do COMTUR e,

Considerando o término da vigência do mandato anterior;

Considerando a impossibilidade de realizar o processo eletivo para a composição de nova mesa

diretiva entre os anos de 2020 e 2021, em razão da pandemia do COVID-19;

Considerando a possibilidade de recondução dos Conselheiros, bem como a necessidade de se

manter regular o funcionamento do Conselho Municipal de Turismo – COMTUR, resolve:

DECRETAR

Art. 1º - Ficam reconduzidos e nomeados para a composição do COMTUR (Conselho Municipal

de Turismo), inclusive para a mesa diretiva, os membros titulares, acompanhados de seus

respectivos suplentes, conforme segue:

Representante da Comunidade Campo Mendes

Recondução de Titular Recondução de Suplente

CLEONICE FRACASSO   LILIANE MACHADO FAVARETTO

Representante da Comunidade Nossa Senhora Aparecida

Recondução de Titular Recondução de Suplente

FERNANDO DE OLIVEIRA   MILTON VEIGA GARCIA

Representante de Empresa Turística  Representante Muladeiros Casco Duro

Recondução de Titular Recondução de Suplente

ROSANGELA PADILHA DE SOUZA   FLAVIO CLEMENTE TRANTO NETO

Representante dos proprietários de

restaurante/lanchonete

Representante Rede de Hospedagem

Recondução de Titular Recondução de Suplente

REINALDO RINALDI    KARINA DA CAZ ROSA

Representante do Departamento de Turismo Representante do Departamento de Cultura

Recondução de Titular Nomeação de Suplente

JOSMAR BUKOVSKI - Vice-presidente   LUIZA PRZIWITOWSKI NOGUEIRA DOS

SANTOS

Representante da Secretaria Municipal de

Esportes

Representante da Secretaria Municipal de

Educação e Cultura.

Nomeação de Titular Recondução de Suplente

JACKSON FRANZONI   RONIZE CORRÊA - Secretária

Representante da UFFS – Universidade

Federal da Fronteira Sul

Representante dos Meios de Comunicação

Recondução de Titular Recondução de Suplente

ANDERSON LUIZ DE OLIVEIRA   ADEMIR PADIDLHA FAGUNDES -

Presidente

Representante da ACILS - Associação

Comercial de Laranjeiras do Sul

Representante da EMATER

Recondução de Titular Recondução de Suplente

EVA FURINI ROSA    DANIELA RAGAZZON

Art. 2º - As novas nomeações se justificam em razão da substituição dos membros nos

segmentos indicados.

Art. 3º- Os conselheiros ora nomeados, serão considerados empossados na data da

publicação deste Decreto, e cumprirão o mandato do colegiado, pelo prazo de 1 (um) ano,

conforme a Resolução nº 002/2013 do COMTUR.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal, em 02 de maio de 2022.

JONATAS FELISBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal